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EUGEN WOLF Metallwarenfabrik:  
ein mittelständisches Unternehmen  
mit Tradition.

DIE  
KOMPETENZ 
IN SACHEN 
STAHL

Unsere Produktpalette bietet Ihnen eine große 

Auswahl für vielfältige Einsatzzwecke in  

Industrie, Handel, Handwerk und Gewerbe.

Zuverlässiger Service, konsequente Unter-

stützung unserer Fachhandelspartner und ein 

gleich bleibend hoher Qualitätsstandard in der 

Fertigung sind Pluspunkte für unsere Kunden.

Nutzen Sie unsere Kompetenz für Ihren  

Erfolg.

Betriebseinrichtungen aus Stahl



Die EUGEN WOLF Metallwarenfabrik wurde im Jahr 

1923 vom Mechanikermeister Eugen Wilhelm Wolf 

in Musberg bei Stuttgart gegründet. In den Anfangs-

zeiten fertigte der Betrieb Dinge des täglichen Be-

darfs wie Topfspanner, Träger für Vorhangschienen, 

Baubeschläge, Beschläge für Ochsen oder die soge-

nannten „Grählesbinder“ (Reisigbinder), mit denen 

das Reisig zum Anzünden der Holz- und Kohleöfen in 

Form gebracht wurde.

In der Nachkriegszeit wurde die Angebotspalette den 

veränderten Anforderungen und der rasant zuneh-

menden Motorisierung angepasst. Rückspiegel, 

Schalldämpfer und Auspuffanlagen für Autos und 

Motorräder gehörten nun zum Fertigungsprogramm.

Ab den 50er Jahren wurden auch Ölkannen und 

Lagerbehälter sowie der patentierte “Wolf Spritz-

öler” hergestellt. Seit 1950 erfolgte der Vertrieb der 

EUGEN WOLF Produkte bereits über den Fach- und 

Kataloghandel.

Seit 1955 fertigt das Unternehmen überwiegend 

Schränke aus Stahl sowie Sortiments- und Lager-

kästen. Auch Öl- und Gasöfen, Sicherheitswannen 

und Haushaltstanks gehörten bis Ende der 60er 

Jahre zum Angebot.

Die Spezialisierung auf Büro- und Betriebsein-

richtungen aus Stahl erfolgte dann im Jahr 1975. 

Seitdem steht das Unternehmen für ausgeprägte 

Kompetenz bei Möbeln und Einrichtungen aus Stahl.

Heute zählen neben dem Fach- und Kataloghandel 

auch Großbetriebe der Automobil- und Elektroin-

dustrie, der chemischen Industrie sowie namhafte 

Dienstleister zu den Kunden von EUGEN WOLF, 

einem der führenden Hersteller von Büro- und 

Betriebseinrichtungen aus Stahl in Deutschland.

Ökonomie plus Ökologie plus soziale Verantwortung 

ist unser Weg in die Zukunft.

Nachhaltiges Wirtschaften bedeutet für uns, Um-

weltgesichtspunkte gleichberechtigt mit sozialen und 

wirtschaftlichen Aspekten zu berücksichtigen.

Von der Entwicklung unserer Produkte bis hin zu 

unseren Investitionen in umweltfreundliche Technik 

zeigen wir Verantwortung durch den nachhaltigen 

Einsatz von Ressourcen. Diese Kriterien stehen auch 

bei der Auswahl unserer Lieferanten im Mittelpunkt.

Planen Sie Ihre Personalräume professionell, 

eigenständig und völlig kostenlos mit der innovativen 

3-D Planungs- und Visualisierungssoftware 

pCon.planner.

Erfahren Sie mehr unter: www.ewolf.de

Qualität – Tag für Tag der Maßstab unserer Arbeit.

Gleichbleibend hohe Qualität bei unseren Produkten 

und Dienstleistungen ist unser Anspruch. 

Eine moderne Fertigung in unserem Werk in 

Leinfelden-Echterdingen, gut ausgebildete und 

engagierte Mitarbeiter, laufende Qualitätssicherung 

und TÜV-geprüfte Sicherheit sind die Garanten dafür.

1923 bis heute Nachhaltigkeit

Planen Sie professionell.

Qualität „Made in Germany“

HERGESTELLT  IN
DEUTSCHLAND

Sicherheitsgeprüft, Produktion 
überwacht. 
Viele unserer Produkte sind vom TÜV 
Produkt Service geprüft. 

Mitglied im Verband für Lager-
technik und Betriebseinrichtungen in 
der Wirtschaftsvereinigung Industrie- 
und Bau-Systeme e.V.

Stahl ist ein langlebiger und zeitloser 
Werkstoff. Eine ökologisch perfekte 
Entscheidung, denn Stahl ist 100% 
recyclefähig.

Mitglied in der Industrie und 
Wirtschaftsvereinigung Leinfelden-
Echterdingen e.V. (IWV).
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GARDEROBEN-
SCHRÄNKE

Hier bleiben keine Wünsche offen!

Mit der EUGEN WOLF Produktvielfalt haben wir im Bereich 
Garderobenschränke für die unterschiedlichsten Anforderungen 
die richtige Lösung parat. Ob mit Vollblech-, Lochblech-, glatten 
Türen oder mit Füßen, Sockel und Sitzbankuntergestellen. 
Alles in bewährter WOLF-QUALITÄT, vom TÜV Product Service 
geprüft und überwacht.

9
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Garderobenschränke

 Serie 75
Gardereobenschränke

 Serie 75

400 mm Abteilbreite300 mm Abteilbreite

Artikel-Nr.:  7520
Abteilbreite:  300 mm

Sonderausstattung und ZubehörEinheitliche Ausführung

Artikel-Nr.: 7540
Abteilbreite: 300 mm
Sockel: 100 mm

Artikel-Nr.:  7510
Abteilbreite:  300 mm
Lochblechtüren

Artikel-Nr.: 7522
Abteilbreite: 400 mm
Sockel: 100 mm
Türen mit Quadratlochung

Artikel-Nr.: 7522
Abteilbreite: 400 mm
Schrägdach 100 mm hoch

Neues Kleiderstangensystem aus 
verzinktem Ovalrohr 30 x 15 mm, 
sowie Rohrhalter und Kleiderhaken 
aus hochwertigem Polyamid.

 270,- € 389,- € 540,- € 711,- €

 Weitere Abteilbreiten sowie Sonderkonstruktionen, 
 die nicht im Katalog aufgeführt sind – auf Anfrage.
 Farbmuster und zusätzliche Farben (Sonderfarben) 

 siehe Seite 123/124.
 Passende Aufsatzschränke fi nden Sie auf den 

 Seiten: 70 + 71.

Farbe Korpus + Türen Bestell-Nr. Bestell-Nr. Bestell-Nr. Bestell-Nr.
Lichtgrau RAL 7035 7512-735 7522-735 7532-735 7542-735
Lichtblau RAL 5012 7512-512 7522-512 7532-512 7542-512
Blaugrau RAL 7031 7512-731 7522-731 7532-731 7542-731
Resedagrün RAL 6011 7512-611 7522-611 7532-611 7542-611
Anthrazitgrau RAL 7016 7512-716 7522-716 7532-716 7542-716
Sonderfarbe, Aufpreise,  7512-... + Farbkennzahl 7522-... + Farbkennzahl 7532-... + Farbkennzahl 7542-... + Farbkennzahl
Farbmuster und Farbkennzahl 
siehe Seite 123/124

 224,- € 310,- € 422,- € 553,- € 692,- €

 Stabile Stahlblechkonstruktion nach DIN 4547.
 Doppelabkantung zur Vermeidung von Verletzungen.
 Türen mit Lüftungsschlitzen und Etikettenrahmen, jeweils 

 rechts angeschlagen.
 Türen in Drehbolzen gelagert, mit senkrechter 

 Kastenverstärkung.

 Verschließbar mit Drehriegelverschluss für Vorhängeschloss.
 Glatter Boden, daher gute Reinigungsmöglichkeit.
 Zusatzausstattungen siehe Seite: 78 - 81.
 Ohne Angaben des Unterbaus liefern wir 150 mm hohe 

 Stollenfüße.

Farbe Korpus + Türen Bestell-Nr. Bestell-Nr. Bestell-Nr. Bestell-Nr. Bestell-Nr.
Lichtgrau RAL 7035 7510-735 7520-735 7530-735 7540-735 7550-735
Lichtblau RAL 5012 7510-512 7520-512 7530-512 7540-512 7550-512
Blaugrau RAL 7031 7510-731 7520-731 7530-731 7540-731 7550-731
Resedagrün RAL 6011 7510-611 7520-611 7530-611 7540-611 7550-611
Anthrazitgrau RAL 7016 7510-716 7520-716 7530-716 7540-716 7550-716
Sonderfarbe, Aufpreise,  7510-... + Farbkennzahl 7520-... + Farbkennzahl 7530-... + Farbkennzahl 7540-... + Farbkennzahl 7550-... + Farbkennzahl
Farbmuster und Farbkennzahl 
siehe Seite 123/124

 1 Abteil 2 Abteile 3 Abteile 4 Abteile 5 Abteile

Außenmaße in mm
Breite 300 600 900 1200 1500
Tiefe 500 500 500 500 500
Höhe  inkl. Füße (150 mm) 1850 1850 1850 1850 1850
Abteilbreite 300 300 300 300 300
Ausführung je Abteil 1 Hutboden 1 Hutboden 1 Hutboden 1 Hutboden 1 Hutboden
 1 Kleiderstange 1 Kleiderstange 1 Kleiderstange 1 Kleiderstange 1 Kleiderstange
 3 verschiebbare Haken 3 verschiebbare Haken 3 verschiebbare Haken 3 verschiebbare Haken 3 verschiebbare Haken

 1 Abteil 2 Abteile 3 Abteile 4 Abteile 

Außenmaße in mm
Breite 400 800 1200 1600
Tiefe 500 500 500 500
Höhe  inkl. Füße (150 mm) 1850 1850 1850 1850
Abteilbreite 400 400 400 400
Ausführung je Abteil 1 Hutboden 1 Hutboden 1 Hutboden 1 Hutboden
 1 Kleiderstange 1 Kleiderstange 1 Kleiderstange 1 Kleiderstange
 4 verschiebbare Haken 4 verschiebbare Haken 4 verschiebbare Haken 4 verschiebbare Haken

100 mm hohes Schrägdach
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Garderobenschränke

Serie 74 unterteilte Garderobenschränke
Garderobenschränke

Serie 74 unterteilte Garderobenschränke

Sonderausstattung und Zubehör

300 mm Abteilbreite 400 mm Abteilbreite

Artikel-Nr.:  7412
Abteilbreite:  400 mm

Artikel-Nr.: 7430
Abteilbreite: 300 mm

Artikel-Nr.: 7442
Abteilbreite: 400 mm

 Weitere Abteilbreiten sowie Sonderkonstruktionen, 
 die nicht im Katalog aufgeführt sind – auf Anfrage.
 Farbmuster und zusätzliche Farben (Sonderfarben) 

 siehe Seite 123/124.
 Passende Aufsatzschränke fi nden Sie auf den 

 Seiten: 70 + 71.

 251,- € 377,- € 520,- € 667,- € 817,- €

Farbe Korpus + Türen Bestell-Nr. Bestell-Nr. Bestell-Nr. Bestell-Nr. Bestell-Nr.
Lichtgrau RAL 7035 7410-735 7420-735 7430-735 7440-735 7450-735
Lichtblau RAL 5012 7410-512 7420-512 7430-512 7440-512 7450-512
Blaugrau RAL 7031 7410-731 7420-731 7430-731 7440-731 7450-731
Resedagrün RAL 6011 7410-611 7420-611 7430-611 7440-611 7450-611
Anthrazitgrau RAL 7016 7410-716 7420-716 7430-716 7440-716 7450-716
Sonderfarbe, Aufpreise,  7410-... + Farbkennzahl 7420-... + Farbkennzahl 7430-... + Farbkennzahl 7440-... + Farbkennzahl 7450-... + Farbkennzahl
Farbmuster und Farbkennzahl 
siehe Seite 123/124

 303,- € 441,- € 620,- € 817,- €

Farbe Korpus + Türen Bestell-Nr. Bestell-Nr. Bestell-Nr. Bestell-Nr.
Lichtgrau RAL 7035 7412-735 7422-735 7432-735 7442-735
Lichtblau RAL 5012 7412-512 7422-512 7432-512 7442-512
Blaugrau RAL 7031 7412-731 7422-731 7432-731 7442-731
Resedagrün RAL 6011 7412-611 7422-611 7432-611 7442-611
Anthrazitgrau RAL 7016 7412-716 7422-716 7432-716 7442-716
Sonderfarbe, Aufpreise,  7412-... + Farbkennzahl 7422-... + Farbkennzahl 7432-... + Farbkennzahl 7442-... + Farbkennzahl
Farbmuster und Farbkennzahl 
siehe Seite 123/124

Einheitliche Ausführung
 Stabile Stahlblechkonstruktion.
 Doppelabkantung zur Vermeidung von Verletzungen.
 Jedes Abteil mit 2 getrennten Fächern.
 Türen mit Lüftungsschlitzen und Etikettenrahmen, jeweils 

 rechts angeschlagen.
 Türen in Drehbolzen gelagert, mit senkrechter 

 Kastenverstärkung.

 Verschließbar mit Drehriegelverschluss für Vorhängeschloss.
 Glatter Boden, daher gute Reinigungsmöglichkeit.
 Zusatzausstattungen siehe Seite: 78 - 81.
 Ohne Angaben des Unterbaus liefern wir 150 mm hohe 

 Stollenfüße.

 1 Abteil (2 Fächer) 2 Abteile (4 Fächer) 3 Abteile (6 Fächer) 4 Abteile (8 Fächer) 5 Abteile (10 Fächer)

Außenmaße in mm
Breite 300 600 900 1200 1500
Tiefe 500 500 500 500 500
Höhe  inkl. Füße (150 mm) 1850 1850 1850 1850 1850
Abteilbreite 300 300 300 300 300
Ausführung je Abteil 2 Fächer 2 Fächer 2 Fächer 2 Fächer 2 Fächer
 je Fach: 1 Kleiderstange und je Fach: 1 Kleiderstange und je Fach: 1 Kleiderstange und je Fach: 1 Kleiderstange und je Fach: 1 Kleiderstange und
 3 verschiebbare Haken 3 verschiebbare Haken 3 verschiebbare Haken 3 verschiebbare Haken 3 verschiebbare Haken

 1 Abteil (2 Fächer) 2 Abteile (4 Fächer) 3 Abteile (6 Fächer) 4 Abteile (8 Fächer)

Außenmaße in mm
Breite 400 800 1200 1600
Tiefe 500 500 500 500
Höhe  inkl. Füße (150 mm) 1850 1850 1850 1850
Abteilbreite 400 400 400 400
Ausführung je Abteil 2 Fächer 2 Fächer 2 Fächer 2 Fächer
 je Fach: 1 Kleiderstange und je Fach: 1 Kleiderstange und je Fach: 1 Kleiderstange und je Fach: 1 Kleiderstange und
 4 verschiebbare Haken 4 verschiebbare Haken 4 verschiebbare Haken 4 verschiebbare Haken
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Garderobenschränke

 Serie 75 S mit Sitzbank
Garderobenschränke

 Serie 75 S mit Sitzbank

Sonderausstattung und ZubehörEinheitliche Ausführung

400 mm Abteilbreite300 mm Abteilbreite

Artikel-Nr.:  8022
Abteilbreite:  400 mm
Lochblechtüren

 Stabile Stahlblechkonstruktion.
 Doppelabkantung zur Vermeidung von Verletzungen.
 Verkürzte Türen mit Lüftungsschlitzen und Etiketten-

 rahmen, jeweils rechts angeschlagen.
 Türen in Drehbolzen gelagert, mit senkrechter 

 Kastenverstärkung.
 Verschließbar mit Drehriegelverschluss für Vorhängeschloss.

 Sitzbankgestell aus stabilem Vierkantrohr mit höhen-
 verstellbaren Kunststoffschrauben, Sitzhöhe: 415 mm.
 3 Sitzleisten Buche, gerundete Kanten, 

 farblos mit Wasser-UV-Lack lackiert.
 Farbe Sitzbankgestell: Tiefschwarz RAL 9005.
 Zusatzausstattungen siehe Seite: 78 - 81.
 Ohne Angaben des Unterbaus liefern wir 150 mm hohe 

 Stollenfüße.

 454,- € 606,- € 757,- € 921,- €

Farbe Korpus + Türen Bestell-Nr. Bestell-Nr. Bestell-Nr. Bestell-Nr.
Lichtgrau RAL 7035 8020-735 8030-735 8040-735 8050-735
Lichtblau RAL 5012 8020-512 8030-512 8040-512 8050-512
Blaugrau RAL 7031 8020-731 8030-731 8040-731 8050-731
Resedagrün RAL 6011 8020-611 8030-611 8040-611 8050-611
Anthrazitgrau RAL 7016 8020-716 8030-716 8040-716 8050-716
Sonderfarbe, Aufpreise,  8020-... + Farbkennzahl 8030-... + Farbkennzahl 8040-... + Farbkennzahl 8050-... + Farbkennzahl
Farbmuster und Farbkennzahl 
siehe Seite 123/124 

 Weitere Abteilbreiten sowie Sonderkonstruktionen, 
 die nicht im Katalog aufgeführt sind – auf Anfrage.
 Farbmuster und zusätzliche Farben (Sonderfarben) 

 siehe Seite 123/124.
 Passende Aufsatzschränke fi nden Sie auf den 

 Seiten: 70 + 71.

 531,- € 716,- € 921,- €

Farbe Korpus +  Türen Bestell-Nr. Bestell-Nr. Bestell-Nr.
Lichtgrau RAL 7035 8022-735 8032-735 8042-735
Lichtblau RAL 5012 8022-512 8032-512 8042-512
Blaugrau RAL 7031 8022-731 8032-731 8042-731
Resedagrün RAL 6011 8022-611 8032-611 8042-611
Anthrazitgrau RAL 7016 8022-716 8032-716 8042-716
Sonderfarbe, Aufpreise,  8022-... + Farbkennzahl 8032-... + Farbkennzahl 8042-... + Farbkennzahl
Farbmuster und Farbkennzahl 
siehe Seite 123/124

 2 Abteile 3 Abteile 4 Abteile

Außenmaße in mm
Breite 800 1200 1600
Tiefe (inkl. 300 mm tiefer Sitzbank) 800 800 800
Höhe  inkl. Füße (150 mm) 1850 1850 1850
Abteilbreite 400 400 400
Ausführung je Abteil 1 Hutboden 1 Hutboden 1 Hutboden
 1 Kleiderstange 1 Kleiderstange 1 Kleiderstange
 4 verschiebbare Haken 4 verschiebbare Haken 4 verschiebbare Haken

 2 Abteile 3 Abteile 4 Abteile 5 Abteile 

Außenmaße in mm
Breite 600 900 1200 1500
Tiefe (inkl. 300 mm tiefer Sitzbank) 800 800 800 800
Höhe  inkl. Füße (150 mm) 1850 1850 1850 1850
Abteilbreite 300 300 300 300
Ausführung je Abteil 1 Hutboden 1 Hutboden 1 Hutboden 1 Hutboden
 1 Kleiderstange 1 Kleiderstange 1 Kleiderstange 1 Kleiderstange
 3 verschiebbare Haken 3 verschiebbare Haken 3 verschiebbare Haken 3 verschiebbare Haken

Artikel-Nr.:  8040
Abteilbreite:  300 mm

Zubehör: Integrierter Schuhrost 
 fest montiert. 
 Preis siehe Seite 81.
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Garderobenschränke

 Serie 75 U mit Sitzbankuntergestell
Garderobenschränke

 Serie 75 U mit Sitzbankuntergestell

400 mm Abteilbreite300 mm Abteilbreite

Artikel-Nr.: 8130
Abteilbreite: 300 mm
Lochblechtüren

Artikel-Nr.: 8142
Abteilbreite: 400 mm

 Stabile Stahlblechkonstruktion.
 Doppelabkantung zur Vermeidung von Verletzungen.
 Türen mit Lüftungsschlitzen und Etikettenrahmen, jeweils 

 rechts angeschlagen.
 Türen in Drehbolzen gelagert, mit senkrechter 

 Kastenverstärkung.
 Verschließbar mit Drehriegelverschluss für Vorhängeschloss.
 Glatter Boden, daher gute Reinigungsmöglichkeit.

 Sitzhöhe: 415 mm.
 Sitzbankuntergestell aus 4-Kt.-Rohr mit höhenverstellbaren 

 Kunststoffschrauben.
 Sitzbankaufl age aus hochwertigem WPC-Hohlkammerprofi l, 

 mit PVC-Ummantelung Grau und geschraubter 
 Endkappe Schwarz.
 Farbe Untergestell: Tiefschwarz RAL 9005.
 Zusatzausstattungen siehe Seite: 78 - 81.

 483,- € 649,- € 811,- € 987,- €

Farbe Korpus + Türen Bestell-Nr. Bestell-Nr. Bestell-Nr. Bestell-Nr.
Lichtgrau RAL 7035 8120-735 8130-735 8140-735 8150-735
Lichtblau RAL 5012 8120-512 8130-512 8140-512 8150-512
Blaugrau RAL 7031 8120-731 8130-731 8140-731 8150-731
Resedagrün RAL 6011 8120-611 8130-611 8140-611 8150-611
Anthrazitgrau RAL 7016 8120-716 8130-716 8140-716 8150-716
Sonderfarbe, Aufpreise,  8120-... + Farbkennzahl 8130-... + Farbkennzahl 8140-... + Farbkennzahl 8150-... + Farbkennzahl
Farbmuster und Farbkennzahl 
siehe Seite 123/124

Einheitliche Ausführung Sonderausstattung und Zubehör
 Weitere Abteilbreiten sowie Sonderkonstruktionen, 

 die nicht im Katalog aufgeführt sind – auf Anfrage.
 Farbmuster und zusätzliche Farben (Sonderfarben) 

 siehe Seite 123/124.
 Passende Aufsatzschränke fi nden Sie auf den 

 Seiten: 70 + 71.
 Sitzbankuntergestelle aus Edelstahl und Sitzleisten 

 aus Buchenholz auf Anfrage.

 2 Abteile 3 Abteile 4 Abteile 5 Abteile 

Außenmaße in mm
Breite 600 900 1200 1500
Tiefe (inkl. 300 mm tiefer Sitzbank) 800 800 800 800
Höhe  inkl. Untergestell (400 mm) 2140 2140 2140 2140
Abteilbreite 300 300 300 300
Ausführung je Abteil 1 Hutboden 1 Hutboden 1 Hutboden 1 Hutboden
 1 Kleiderstange 1 Kleiderstange 1 Kleiderstange 1 Kleiderstange
 3 verschiebbare Haken 3 verschiebbare Haken 3 verschiebbare Haken 3 verschiebbare Haken

 580,- € 780,- € 1001,- €

Farbe Korpus +  Türen Bestell-Nr. Bestell-Nr. Bestell-Nr.
Lichtgrau RAL 7035 8122-735 8132-735 8142-735
Lichtblau RAL 5012 8122-512 8132-512 8142-512
Blaugrau RAL 7031 8122-731 8132-731 8142-731
Resedagrün RAL 6011 8122-611 8132-611 8142-611
Anthrazitgrau RAL 7016 8122-716 8132-716 8142-716
Sonderfarbe, Aufpreise,  8122-... + Farbkennzahl 8132-... + Farbkennzahl 8142-... + Farbkennzahl
Farbmuster und Farbkennzahl 
siehe Seite 123/124

 2 Abteile 3 Abteile 4 Abteile

Außenmaße in mm
Breite 800 1200 1600
Tiefe (inkl. 300 mm tiefer Sitzbank) 800 800 800
Höhe  inkl. Untergestell (400 mm) 2140 2140 2140
Abteilbreite 400 400 400
Ausführung je Abteil 1 Hutboden 1 Hutboden 1 Hutboden
 1 Kleiderstange 1 Kleiderstange 1 Kleiderstange
 4 verschiebbare Haken 4 verschiebbare Haken 4 verschiebbare Haken
















































































































